
 
 

   

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3  

 

 

ZADAVATEL:  Středočeský kraj 

Sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO:    708 91 095 

Zastoupený:  Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„II/101 Kralupy nad Vltavou, rekonstrukce mostu ev.č. 101-054“ 

 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

 
Zadavatel poskytuje odpovědi na níže uvedené dotazy: 

 

1. „Na základě článku 12 Zadávací dokumentace žádáme o vysvětlení ZD: 

- V článku 13.4.5 je uvedena podmínka na realizaci části VZ vlastními kapacitami - strojní 

pokládka asfaltových směsí. Díky tomu, že obsahem VZ je rekonstrukce mostu a pokládka 

živice není rozhodující práce, uchazeč se domnívá, že tato podmínka je irelevantní. 

Předpokládáme, že zadavatel ZD upraví tak, aby odpovídala prováděným pracím.“  

 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel informuje dodavatele, že ruší čl. 13.4.5 Zadávací dokumentace. 

 

 

2. „V zadávací dokumentaci – čl. 13 odst. 13.4 bod. 13.4.2 - požaduje zadavatel, aby vybraný 

dodavatel před podpisem smlouvy předložil kopie dokladů (pojistné smlouvy či pojistky) o krytí 

odpovědnosti vybraného dodavatele za škodu způsobenou v souvislosti s plněním předmětné 

veřejné zakázky. 

V zájmu maximální ochrany třetích stran vůči škodám vzniklým v důsledku prováděných prací, 

bývá pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám u většiny velkých firem řešeno 

celokoncernovou, často nadnárodní pojistnou smlouvou. Tyto pojistné smlouvy bývají velmi 

rozsáhlé a jejich detailní obsah bývá považován za důvěrný. Jako účastník výběrového řízení 

máme proto dotaz, zda bude zadavatel akceptovat předložení i jiného právoplatného dokladu 

o uzavření pojistné smlouvy, tzv. pojistného certifikátu, který poskytne zadavateli přehlednou 

informaci o uzavření pojistné smlouvy, jejich základních limitech plnění, spoluúčasti i informaci 

o úhradě pojistného.“ 

 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat před podpisem smlouvy i doložení pojistného certifikátu. 



 
 

   

3. „Zadavatel zveřejnil jako Přílohu č. 2 zadávací dokumentace položkový Soupis stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve formátu .xls. Oceněním všech položek je 

stanovena celková nabídková cena dle odst. 10.2 zadávací dokumentace. Zveřejněný Soupis 

však neobsahuje vzorce pro výpočet celkové ceny za položku. Doplní zadavatel do 

zveřejněného soupisu chybějící vzorce? Zveřejní zadavatel Soupis stavebních prací, dodávek 

a služeb s výkazem výměr ve formátu .xml (.xc4)?“ 

 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel zveřejňuje upravený Soupis stavebních prací ve formátu .xc4, který je přílohou 
tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 
4. „V zadávací dokumentaci – čl. 9 odst. 9.4 bod. 9.4.2.2 - požaduje zadavatel, k prokázání 

technických kvalifikačních předpokladů podle ust. § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ pro 

stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího autorizaci pro obor mosty a inženýrské 

konstrukce a a současně prokázání praxe při výstavbě či rekonstrukci pozemní komunikace, 

z toho minimálně jedné dokončené nebo zprovozněné pozemní komunikaci ve finančním 

objemu minimálně 3.000.000 Kč bez DPH. Vzhledem k charakteru předmětu veřejné zakázky 

(rekonstrukce mostu) a požadovanému oboru autorizace se jeví jako vhodnější prokázání 

požadované praxe odborného personálu na výstavbě či rekonstrukci mostních objektů. Změní 

zadavatel požadovanou praxi stavbyvedoucího a zástupce vedoucího?“ 

 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel mění znění čl. 9.4.2.2 písm. a) a b). Nově zní části a) a b) tohoto článku následovně: 

 
Dodavatel tento kvalifikační předpoklad prokáže doložením dokladů ve vztahu k těmto osobám: 
a) stavbyvedoucí (vedoucí prací) - 1 osoba:  

- osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, pro obor mosty a inženýrské 
konstrukce,  

- praxe min. 5 let v oboru obsahově odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. stavební práce 
při výstavbě či rekonstrukci mostních objektů,  

- výkon funkce stavbyvedoucího inženýrských staveb minimálně po dobu 3 let, z toho minimálně v 

rámci jedné dokončené nebo zprovozněné pozemní komunikace ve finančním objemu minimálně 
3.000.000 Kč bez DPH,  

- existence pracovního nebo obdobného poměru osoby stavbyvedoucího (vedoucího prací) u 

účastníka;  

 

b) zástupce stavbyvedoucího (vedoucí prací) - 1 osoba:  

- osvědčení podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 
povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, pro obor mosty a inženýrské 
konstrukce, a to minimálně ve stupni autorizovaný technik,  

- praxe min. 3 roky v oboru obsahově odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. stavební práce 
při výstavbě či rekonstrukci mostních objektů, 

- výkon funkce stavbyvedoucího, nebo zástupce stavbyvedoucího minimálně po dobu 3 let, z toho 

minimálně v rámci jedné dokončené nebo zprovozněné inženýrské stavby ve finančním objemu 
minimálně 3.000.000 Kč bez DPH,  



 
 

   

- existence pracovního nebo obdobného poměru osoby zástupce stavbyvedoucího (vedoucího 

prací) u účastníka;  
 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek je uvedena 

na profilu zadavatele. 

 

 
V Praze  
 
 
 
 
 
 
 
 


		2019-05-28T08:36:53+0200
	Martin Herman 0fbea52fc3ece406a7cb620527e03b0781a0625d




